
í 
FLS.L 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACoARÀ. 
CE, AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02\2019-CMJJ-
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 02\2019-CMJJ; MENOR PREÇO POR 
ITEM. A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, ATRAVÉS DE 
SUA COMISSÃO DE PREGÃO, MEDIANTE PREGOEIRO DESIGNADO, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 12 DE 
ABRIL DE 2019 ÀS lOhOOmin, REALIZARÁ O CREDENCIAMENTO, E QUE ÀS 
10h30min HORAS, DARÁ INÍCIO AO PREGÃO PRESENCIAL N° 02\2019-CMJJ, 
QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
DESTINADOS AOS VEICULOS LOCADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JIJOCA DE JEIUCOACOARA. DE ACORDO COM O ANEXO 1 DO EDITAL. OS 
INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRIR O EDITAL, NO ENDEREÇO. AV. 
JERICOACOARA, 474, CENTRO, JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE DAS 08h00min ÀS 13HS, E/OU ATRAVÉS DO SITE 
http://www.tcrn.ee.gov.br\licitacoes . JIJOCA DE JERTCOACOARA-CE, 29 DE 
MARÇO DE 2019. DEYSON DA COSTA SILVA - PREGOEIRO. 

rL.itsL)EriI 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO o novo 
DOE - DIARIO OFICIAL DO ESTADO 



IE 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N0061 1 FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2019 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 02/2(119-CMJJ. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 02\201 9-QvlJJ. Menor Preço por Item. A Câmara Municipal de iijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão de Pregão, mediante pregoeiro 
designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 12 de abril de 2019 às lOhOOmin, realizarâ o credenciamento, e que às i0h30min, 
dará início ao Pregão Presencial n° 02/2019-CMJJ, que tem por objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados aos veículos meados da Câmara 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara. de acordo com o anexo i do edital. os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. av. Jericoacoara, 474, 
Centro, Jijoca de iericoaeoara-Ce, no horário de expediente das 08h00min às 1 3h:O0min. e/ou através do site http://www.tcm.ce.gov.br\licitacoes . Junca de 
Jericoacoara-CE, 29 de março de 2019. Deyson da Costa Silva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leia Federais n" 
8.666/93, n° 10.520102 e  Decreto n°5.450/OS e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1403.0312019-05, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo e 
utensílios destinados as atividades da Guarda Municipal, junto a Secretaria de lnfraestrutura do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir 
desta data e abertura das propostas dia 11 de abril de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília), todo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org. 
br. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ensébio - Resultado de Julgamento da Habilitação- Tomada de Preço N.° 2919.01.02.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação, designada por meio da Portaria ri." 1359/2018, torna público o resultado de julgamento da 
habilitação da Tomada de Preço a.° 2019.01.02.0001, cujo objeto é o Serviços de Construções de redes de distribuição primária e postos de transformação 
para alimentar as instalações elétricas dos polos industriais do Jabuti e do Autódromo, localizados no Município de Eusébio (CE), com o seguinte resultado: 
Habilitar a empresa Solensy Brasil Energia Renovável LTDA - ME - CNPJ N.° 63.491.81510001-30, tendo em Vista que seus documentos guardam 
regularidade com as exigências do edital. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de 
Licitação. A sessão pública de abertura dos envelopes propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 02 de abril de 2019, na sede desta Comissão, 
situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, Eusébio - Ceará. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP1POCA— AVISO DE LICITAÇÃO —O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N" 19.08.07/PE, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de brita para utilização em obras viárias nu Município de Itapipoca/CE. Data de 
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Abril de 2019 às lOhÜOmin; Abertura das Propostas no dia 10 de Abril de 2019, das 15h00min às 18h00min; 
e a fase de Disputa de Lances no dia 11 de Abril de 2019, a partir das 09h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico: www.bii.org.bt ; e pelo portal do TCE-CE: httø://ww.tcc.ce.gov.br/licitacocs/index.hndieitacao/øor_municinios,  a 
partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 29 de Março de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N' 03.20.0112019. Pelo presente aviso cem cumprimento as Leis n° 10.520/02 e 8.666193 e suas alterações e Decreto n° 5.450/05, o Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 03.20.0112019 para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,  ELÉTRICO, E HIDRÁULICO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA-CE. 
Edital: 29/03/2019. Endereço: Av. São Cristovão, 215, Centro, Itapiána, Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.Ilcltacoes-e.com.br . 
Abertura das propostas: 1510412019 às 09h:Oümin (horário de Brasília) no sitio wwwJicitacoes-e.com.br . Informações gerais: O Edital  poderá ser obtido 
através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Tiago da Silva Pereira— Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA— AVISO DE ADIAMENTO - Por meio da Equipe de Pregão, toma público para 
conhecimento dos interessados emparticipar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Y 01.03012019-PE -cujo o objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONVERSAO DE DOCUMENTOS FIS1COS EM DIGITAIS, BEM COMO REGISTRO DE INFORMAÇOES 
ORDENADAS, COM CESSÃO DE DIREITO DE USO DF, SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO EM 
NUVEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE, marcada anteriormente para o dia 03 de Abril 
de 2019, às 09h00min, que a mesma foi adiada, designando-se nova data, qual seja, dia 08 de Abril de 2019 às 09liOOmin. Francisco Alysson Alves Mendes 
de Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURAMUNICIPAL DE BATU1UTÉ-EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2019.03.13.001/RPfl'E —SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Declaro REVOGADO o processo licitatório derivado 
do certame originado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° 2019.03.13.001/RP/PE, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECi VEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURJTÊ/CE, conforme projeto técnico e orçamento 
anexos, com base no eaput do art_ 49 da Lei 8.666193, ao passo que remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia 
dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licítatório revogado. Marcos Antônio da 
Silva - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social. Baturité - CE, 27 de março de 2019. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA 
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2603.0112019 - SAAE - SRP O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MADALENA-CE - torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de Abril de 2019, às 081,00inin, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa 
Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
critério de julgamento menor preço, tombado sob o n°2603.01/2019 - SAAE - SRI', com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E 
CENTRIFUGAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUN1CIPIO DF, 
MADALENA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, acima descrito no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Jaekson Ferreira Dantas - Pregoeiro. 

5*5 *** *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Brejo Santo. Extrato do Contrato: si' 14.03.00112019. Iuexlglbilidade de 
Licitação N° 03.13.00112019- CPSMBS. A Presidente da Comissão de Licitação do CPSMBS, faz publicar o extrato resumido do processo a seguir: 
Objeto: Contratação de empresa que detém a exclusividade para a distribuição, representação, venda, execução de serviços de manutenção técnica corretiva 
e comercialização de equipamentos e de peças dos equipamentos da marca Philips, junto ao CPSMBS, Favorecido: Philips Medical Systems LTDA, 
CNPJ: 58.295.21310001-78. liS 19.917,48 (dezenove mil novecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos), sendo distribuído da seguinte forma: R$ 
13.849,48 (treze mil oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos) para aquisição de peças e liS 6.068,00 (seis mil e sessenta e oito reais) 
para manutenção corretiva com serviços técnicos de análise do equipamento, troca de peças, ajuste e teste de funcionamento. Dotação Orçamentária: das 
Dotações n°0101-103010038.2.003, elemento de despesa n' 3.3.90.39.00, 4.4.90.52.00. Fundamento Legal: no artigo 25, inciso 1 da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Assina pela Contratada: Elaine Martinelli - CPF: 276.889.578-42. Brejo Santo, 14 de março de 2019. Denise Pereira Lima de 
Lueena - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 

r 
FSC 

MISTO 

I'5O'C125051 



de Licitação. torna público, que fiará realizar licitação, na modalidade de Pregão 
autuado sob o n° 2019.03.27.0IFG. lenda como objeto a açularão de motores 

intento duque em localidades diversas, junto a Secretana de tntraestrr.rtura e Obras 
lo da Salitre -CE, tipo Menor Rego, com data de abertura marcada para o dia 12 de  
1. ás 08:30 boroa, na nata da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Mtrritcit 
na Praça São Francisco. 5(00  os interessados poderão obter informações detalhadas 
comissão de licitação, era dias rIo expediente normal, ou, através do telefone (811)35 

atitrelCE, 29 de março de 2019. Edeition Francisco dos Santos .-Pregoetro. 

.02.26.002.0 MonicipiodeCauoata'CE. através da Secretariada Educação, toma púbttc 
conhecimento dos interessados que foi realizado à análise da habilitaçãofsrojela 

un da Chanrada PúbtiOa cujo objeto: aquisição de gêneros alimenticlos diretamente ri 
altura farmmitiar e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do Program 
eiat de Alimentação Eocotar/PNPrE Cunforise § 1 1  do Art. 14 da Lei N.° 11.94712000 

tuçilo Ff408 fl'L1 0412015. que ao Cooperativas: CooperativaAgropecuária Nossa Senhor 
Prazeres. Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida 
eraliva Cearense de Produtores Familiares foram considerados Habilitados 
riicactop, a Cooperativa de Produção Agropecudria e Serviços Santa Barbara IlDA 
ííeradti irrabilitada. Poslerlsrmenle passou pato o Seleção dou Beneilciárlos, no qul. ti 
ionacig o projeto de voada das seguintes Cooperativas: Cooperativa Agropecsária titôteti 
ísra'doro Prazeres, Cooperativa Agmopecuária o de Serviços tilosao Senhora Aparecida 
erotiva Cearense de Produtoras Familiares. e que as mesmas atenderam todos e 
silos estabelecidos no instrumento convocatório, bem como, o ad. 25 da resolução 
1$. Maiores informações na Secretariada Educação, Ruaduaci Sarnpaio Pontes n°2000 

sAbedora de Prazo para Centranazões -Chamada Pública Nn2016  io.oi,00i: O Mradatpkm de 
Aquiraz por intermédio da Prendeste da Comissão de Licitação, no uso de suas otrlbuiçõea que 
lhes são conferidos, corwrúca aos Licitmstes que partidpsraaa do presente Chamada Pública, nos 
tensos do ad. 109. § 31, da Lei n° 8.606193, a interposição de Recurso Administrativo de 
Representação pela licitante Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária de 
Piodoretama - COOPAFESP, ao presente certame, que Tens como abjeto a aquisição de Géneros 
AJ'saienticioe diretamente da Agrlrorituma Familiar, destinados aAtiroentiação Esccier pata os alunos 
da Rede MunicipatdeEnsieodotaunictplodeAqrjiroz. Fica aberto o prazode06(ctnco)coas, acanto 
da data da publicação deste comunicado, para que se licitantes interessados, se desejarem, 
apresentem osatrarrazúns ao Recurso interposto. A cópia dos documentos cornespandeslea se 
encontram na sede da Comissão da Licitação de Aquiraz, bem corno no Portai do TCE. 

ilação- Modalidade: Pregão PresencIal- 11 °. PP-00312019-SAAE. Objeto; contrataçãoc 
relação de serviços de locação de seicutos automotores diversos, para atender r 
sonsidsdos do SemviçoAetõnomorle Agua e Esgotado iguatu-Ce. Tipo: Menor Preço Menu 
Item. O PrúgoeircvOltciatdo SAAEcomastca aos interensadosque no dia 11 deabrilde 201 

08tr;OOsr. na  Salada Corrrisnão Permanente dia Licitação do Serviço Autônomo de Água 
goto, situada á Rua Engenheiro Wiltsn Correio Lima, n °. 772, Prado, ignoto, Ceará, estar 
;ebendoos envelopes contendo as °Prsponiasde Preçosea °Oocumentaçãode I'tabititaçõr 
o interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima rtumerad 
urrou informações no endereço acima ou através do fone (88) 3566.7700, das 08500m 1 

ação - Modalidade: Ereção Presencial - SRI' N.  PP-00412019-SAAE.SRP. Objeto 
slrode Preços para triturava evenluaisaquisições.recarga e manuliençôende loners. tipo: 

orPreço porisem. O Pregoeiro Olicialdo SAAE comunica aos interessados que nona 12 de 
de 2019, às Ogh:OOrn. nasalada Comissão Permanente deLtctlaçãodo SemviçoAutúrromoc 
lua eEsgoio, situada áRua Engenheiro Wilton Corréla Lr'ma. na.  772. Prado, igualo, Ceará 

á recebendo os envelopas contendo as Propostas de preços e a Oocarnentação de 
litação" dos interessadas, cor instrução ao processo adrninistratieo de licitação acima 
arado. Maimsrsos informações no rradereço acima ou atroada do fone (88) 3568.7700, das 
30m.án 11 h:30rn.AlissormA.deC. Hetanda-PrugoeiroOficial doSAAE, em 2910312019. 

Pregoeiro Oficial do Manicipio de Jardim, Estado do Ceará tomo público, que estará realizando 
andado Prefeitura, certame licilatório, na modalidade Pregão e'2019.03.29.1,do tipo presenciei 
o objeto é a aquisição de medicamentos e materiais médicos hospitalares para atender as 
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de JamdurrsíCE, conforme especilicações 
recostadas jante ao Edital Cosoocalório e seus escoes, cora reçeblntarrto doo envelopes 
atendo as propostas conrercialse a documentação de habilitação marcado para o rito 12 de Abril 
2019, do 1190(0 horas. Maiores informações e entrega de editais, ira sede da Comissão 

rmanente de Licitação, Sito 05 Rua Leonel Alerrrsmr, n°370- Centro. JardinsiCE, no horário de 
:30 às 11:30 trocas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (80)3555'1772. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do .Iaguaribara Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Jaguaritrsra.CE, por intermédio 110 Prngoeim, lama pública que ão 39:110 horas do do 
12 de abril 4e2019, serã realizado Fcitaçãu na modalidade Pregão Presencial N° 2019032601 -SRF 
lixa Menor-  Preço, para Registro de Preços para lutara e eventual contratação: de serviço de 
publicação dm atos do interesse da Prefeitura Municipal rIo JaguaribaralC5, de acuado com as 
especificações, quantitativas relacionados no fernro de Reterrinoia, a realizar-se na sala de 
Licitação, tocafr5acto naAv. Bezerra de Menezes. 330- Centro - Jaguariurara - CE. O Editaie seus 
orrerros ersesotranrr'se ã disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:301h às 
13:30b, Jaucaribara-CE. 29 de marcado 2019. Nildbernae Saldanha Bezer'ra-Prenoeiro. 

ciadeFreços 1pr2019,02.04.1.ACoanissao Perrirareesedéticitaçaada Maraicipiodetraç 
rúbficÕ o 	 da ressOado do juamento 	fase rIU habilitarás ria Tornada mie Preços 
2.04.1;ACemnsaoanatL'rouosoo

lg 
 camastosapreuentados. truste às enigéncian editaticia 

da análise, apresentes resultado nos seguintes levamos: Está HABILITADA a estere 
lura e Engenharia PAR Lida e Confahl Conurrutoca Hotarrda Lida, por ter cumprido 
edilaticias aos normas da Lei Federal N°8.6(i8193. Portanto Oca aberto o prazo recue 

Os preceitua o artigo 109, inciso 1. feira °a, da Lei Federal N° 8.806193. Caco não la 
siçulo de recurso, Ira desde ja, marcada adotada abortara dos propostas rIa pregos por 
de Abril de 2010. às 09h:00mrm. Maiores infomnssções com o CPL. tIapajélCE. Jose Pi 
TinairaAar'ennlmsNntn-. Pra'nidr'nfadaCPl 

ar conaurrica aos inlemasados que nada 15 de Abril de 20113, ás 09:30 floras (frorúrio local), na 
da Corrissilode Ilcitaçãodeblnnicípiodo Fortime-CE. CeoboAdnminislralieo MauroCavatcantedr 
o, sito á cola da Paz - Bloco 0. ir" dO. Cenho - Esnim - Ceará, abrirá licitação na mnsdalldada 
ao Presencial N° 2993.0112019 . 5h45, cujo objeto é a aquisição de 01 (uni) veículo, modais 
rOnda Opa A - simples moração tipo furgoneta. para atender as necessidades do Hospital 
cipar Dc WatdermmarAtoãntara, noMun'eip'ro de Ferem - CE. Titio Menor Preço Global. O Edital 
á á d'nposiçito na SeIs da Poegoeba e Equipa de Apoio nos rIra úteis no trorúrio do 00;00ta às 
lhe no orle: esvartcms.co.gov.brltcitacoes. Maria CteãngetaMnreiradeMacêde- Pregoeira. 

rio do Ceará -Pretaitura Municipal de Forquilha - Extraio da Ata de Registro de Preços fi" 
.02.28.611 - Pregão Presenctat SRI'. o" 2019.02.28.01. OrgSo Gnrersciador'. Secretaria de 
ação do Moolcipio de Forquilha, Objeto: Registro de Preços para tutora e eourrbsot aquisição de 
ust'rvel, destinados a atender as rrecess'ndadns deu diversas Secretarias do Munidupia da 
Aba-Ce; Detentor da ARP: Prado Comercial de Conrbastloet LIDA, por ofertar o menor preço. 
rota: de 01 (ranlanu, unoradosa partir do dia 22de março de2ol9. Forquilha. CE, 22 de março 
319. Mirtardaa D'se Lobete - Gestora da ARP, Secretária e Ordnnadora de Despesas da 

04.00112019.PP. O Pregoeiro do Municipio de Chavai/CE torna público para comrhncimer 
interessados que no próximo dia 15 de abril do 21119 ás OOlrOOmirr, na sede da Conébsú 

alisada na Rua Tenente Manoel Olímpio, SIN - Centro - Citava[ - Caarã, estará malizan 
ação, na modalidade Pregão Presenciei N°. 04.00II20I8-PP que tem como objeto 
õrataçaode empresa especializada pura o fornecimento, implantação o prestaçãode seroiç 
vicos (custsmnização, treinamento, manutenção e suporte mensal) de Sistema 
nioislração Tributário (IPTU, 1191. ISE eAlaarãs) comobiucionameste integrado aocldadãoa 
'rrrel de interesse da Secretaria da Fazenda e Finanças Municipais de ChavatiCE, tu: 
formo especificações contidas no Termo de Relerotrcia constante do aceno Ido edital, orir 
ontra-se dtspnnivet no endereço acima, os horário de 07h30srin ás 13lr30mln e no o 
w,tco.ce.gov.br. Ctaamrat-CE, 29 de março de 2019. André Gemes de Araújo -Pregoeiro 

iRP)N°2019.03.28.002. Origem: Secretaria de Educação. Trpoda Licitação: Menor -Preço porLote. 
Secretaria Murmtapai de Educação toma público, pata cootrednrreeta dos interessados, que 

zntizard hcitsçacmno modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lole, em sessão pública 
08b3omirr do dia 22/0412019, visando eventual aquisição de enateéaldn expediente, pata atender 

demando dos Órgãos do Município, retalino ao Processo o° 2019.03.28.002. nos termos da Lei 

WWW OPOVO COM 80 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA-CEARÁ tOCABitlLr)b20t9 

do Ceará - Prefeitura Municipal de C.annocim - Aviso de Licitação - Pregão 
raial N°2019.02.29.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Carnscirrs'CE, (arria público 
mnitncimento dos interessados, que no próximo dia li de abril cima 2019, ás OOtmOOmin, na 
da Prefeitura, localizada é Praça Severiaoo Morei, Centro, CamscirnlCE. estará 
nds licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada 
'J.° 2019.03.29.001. com  fins ao objeto: locação de equipamrrenlo clronri ('iviculo aéreo 
manto pãotodo), sara ficará disposição do Gabinete de Prefeita, utilizando durante a 
ção de tornadas aéreas e capturas de im,49ons das realizações e ações dauenootsidsu 
usiclplo de Camocina/CE. lnfsnmnaçrles mao Sede da CPL, localizada á Praça Seoeriano 
Centra, CnmodmfCE, no hsràrirs do 08:01111 às 12:0011. CainrmncimICE, 29 do março de 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Abertura dos -  Envetopes de 
Licitação - Tomada de Preços N°005(19-TI', A Coroara Municipal de Horizonte, torna público 
aos interessados a data do 03 de abril de 2019 para a ebertura do envelope de proposta da 
licitação da modalidade Tomada do Preços mim  W51 .19-1P: Processo Administrativo n°: 
00102001119: TipodeLicaoçdo: Menor Preço: Objeto: contratação dos Seruiçosde Consultoria e 

Pregão Frenenclai o' 02/2019-CMJJ. Modalidade: Pregão Presencial n° 02l2019.CMJJ. 
Menor Preço por item. A Càmara Municipal do Jijoca de Jericoacoara, através de nua 
Comissão de Pregão, mediante pregoeiro designado, torna público paço eoniheci,pae,n)o. al95 
interessados, que no dia 12 de abril de 2019 is 10h00nnin, realizará o crrõctenciansesto,e  que-às 
10h30mia, dará inicio ao Pregão Presencial o°0212019-CMJJ, que tem porobjeto: aquisição de 
combustteeioe lubriticantes destinados aos veicules locados da Câmara Municipal de Jijoca do 
Jericoacoara. de acordo conr o animo i , do edital, os interessados poder8o adquirir o edital, no 
endereço. es. Jerlcosmdoara. 474, Centro. Jijoca de Jericoacoara-Cu. no horário de errpediente 
das OOlrOOmin às 131a:Oümirr, e/ou através do uila frltpd/wv,w,tcmn.00,gorm,brlaioiracues. Jijeca de 
Jericoacoera-CE. 29de marco de 2019. Devsonda Costa Silva~ Prectoolro. 

emano aa,..eara -uamar-a rmnunicrpaioe ignlaru - mvvrso mie cncrmaÇao.esLomorosau rermanmeore se 

liciraçilo da COroara de Iguale, rnrroa prihaco que no dia 15 de Abril do 2009, ris 10.00horas. fará 
licitaç/tr)ea modalidade de Pregão Eletritníqo n°2019.0327.01-CAMltguata-CE. para contratnção de 
pessoa jurídica especializada para administrar e fornecimento, grrrenciararento. cosi -ele e aquisição 
rtecornbustiveis(l3ssolisaccmorrrrmmn Diesel 5-10), slilizaedocartãu eletmõoico (cosi dulpu( tecnologia 
umnsrl, ou cartas cern tarja Oragnàlica (trannernoão por meio de linho telefônico), pelo perioclode 12 
(doze) meses. para atender  catada Verba de Deuemperes Parlantmontar -VOP (vereadores) e doo 
veículos 000ulaatrmrerrte locados a serviço desta Cstaaara da tguetu-Ce. Maiores 'orformoaçites e 
aquisição do Cdhial, os interessados deverão dirigir-se Ir Câmara Municipal ria IguaIs, nu Rua Santos 
Dlrraaont, S/N- Centro, no horário das 08:OOás 12:00 horas ou no silo do ICE. Iguatu-Ce, 29 de Março 

de Aquiraz tsrrra pribtic 
alô o ci ta 11 Se abril da 

na frota de veículos pertencentes a Secretaria de Educação do Msniciplo de 
raia Termo de Referéncia. Maiores infornraçõeu no endereço elelrõelco acima 
de 08h00 às 12h00mirm. silo  travessa José Laje 'citaria. 118. Centro. Aoulraz 

lado do Ceará- Município de Paraipaba -Aviso de Repubticação - Pregão Etutrõrlteo N 
1.2010 - SRP. O Pregoeiro cio Município de Parapalsu/CE comunica aos interessados que 
una malizadas alterações no editei do Pregão Eletrônico til". 1519.2010 - SRP, cujo objeto ã 
tição de melhor proposta para Registro de Preços doando Muras e eventuais aquisições clv 
tarial ehttdso e matanial permanente dnstieadoo á naonulenção da ituminaçàtt pública de 
Imune da Secretarie de tnfraeslruturu do Murãcipiode ParaipabmnlCta (coas colas para ME(EPP)I 
orle das alterações Oco remarcado aseesito de abertura das propostas de preços para odIa 15 
Abel de 2019 vis OghoOnaba. Para eleito desta licitação deverá ser ievtrdo cnn consideração a 
ária oficial de Brasilia. O edital eoerin anexos errcomalraea-se disponíveis nos sítios eletrônicos: 
w.bbmseLcom.br, osvmn.tce.ce.qov.bro www.paraipaba.co.gov.bc Paraiprnba!CE, SOda Março 

0000 ao L.eara - rmometruta manicipai na iscarape - rmegao I°resononan OrSr 

02.8212010.00, A Cosmissita Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Acer 
atízarla na Rua José Costino. e/o . Centro. torna público que se encontra à disposição 
acusados oEdilot de Pregão Fresebtdat - SRP -o"1t402.O2i2019.Ol, cujo objeto é  aqo'eiça 
ilemial roridico hospilalar, odeolotõgico, radiológico e vredicammrtos, junto a Secretavia de 5 
MueicipísdnAcarape-co, queocerrerá 00 dia 16 de abril de2tlls, às 13:00 trocas. satuaten 
na integra na sede da Cemsisuão Permanente de Licitação, no endereço acorria nremruíens 

rn 	°T( 


